
L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada amb el Codi Segur de Verificació: 15704543302156276510 a la 
Seu electrònica de l’Ajuntament de Castelldefels: https://seu.castelldefels.org/validar

UI Contractació i Compres
Núm. Exp.: 2025/7230
Preparació, gestió i adjudicació del 
contracte

 

DECRET DE L'ALCALDIA

EXPEDIENT 2025/7230. DECLARACIÓ DEL CARÀCTER CONFIDENCIAL DE PART DE LA 
DOCUMENTACIÓ INDICADA PER L’EMPRESA ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U 
PRESENTAT EN EL MARC DE LA LICITACIÓ DEL CONTRACTE MIXT DEL 
SUBMINISTRAMENT EN RÈGIM DE LLOGUER, I DEL SERVEI D’INSTAL·LACIÓ, 
DESMUNTATGE I MANTENIMENT D’ENLLUMENAT ORNAMENTAL NADALENC A 
CASTELLDEFELS
  
I. En data 08 d’agost de 2025, l’Alcaldia mitjançant decret d’avocació va aprovar 
l'expedient per adjudicar, mitjançant procediment obert subjecte a regulació 
harmonitzada i tramitació ordinària, el contracte mixt del subministrament en règim de 
lloguer, i del servei d’instal·lació, desmuntatge i manteniment d’enllumenat ornamental 
nadalenc a Castelldefels, de conformitat amb el que disposen els articles 117 i 131 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 

II. L’empresa ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U sobre la concreció i justificació 
de la confidencialitat de la seva proposta subjecta a judici de valor, va manifestar la 
confidencialitat en l’apartat de l’annex I, punt 1) de la seva proposta del sobre B, que 
són els següents:

Nº Document Descripció resumida

1
La vistositat, originalitat i disseny 

dels motius de la ciutat excloent-hi 
els de la zona de l’Ajuntament.

Proposta de motius amb mides i detalls tècnics, 
que formen part de l’oferta proposada per 
l’empresa, relacionats amb la decoració de 

carrers.

2
La vistositat, originalitat i disseny 

dels motius “institucionals”.

Proposta de motius amb mides i detalls tècnics, 
que formen part de l’oferta proposada per 
l’empresa, relacionada amb les decoracions 

institucionals.

3

La vistositat, originalitat i impacte 
per la ciutadania d’elements que 

facin L’ENCESA OFICIAL DE LLUMS 
DE NADAL, impactant i única.

Proposta de motius amb mides i detalls tècnics, 
que formen part de l’oferta proposada per 

l’empresa, relacionades amb l’acte d’encesa de 
llums.

III. La Mesa de Contractació, en sessió de 22 de setembre de 2025, passa a examinar 
l’informe tècnic de la cap UI Comerç i Consum, amb data 22 de setembre de 2025 que 

https://seu.castelldefels.org/validar


presenta l’anàlisi de cada document designat com a confidencial, tenint en compte si 
conté informació no accessible públicament, si suposa un avantatge competitiu i si la 
seva divulgació podria falsejar la competència o afectar els interessos legítims de 
l’empresa:

Nº Document Anàlisi tècnica
Confidencialitat 

justificada

1

La vistositat, originalitat 
i disseny dels motius de 
la ciutat excloent-hi els 

de la zona de 
l’Ajuntament

Proposta de motius amb mides i detalls 
tècnics, que formen part de l’oferta 

proposada per l’empresa, relacionats amb 
la decoració de carrers

Sí

2
La vistositat, originalitat 

i disseny dels motius 
“institucionals”

Proposta de motius amb mides i detalls 
tècnics, que formen part de l’oferta 

proposada per l’empresa, relacionada amb 
les decoracions institucionals

Sí

3

La vistositat, originalitat 
i impacte per la 

ciutadania d’elements 
que facin L’ENCESA 

OFICIAL DE LLUMS DE 
NADAL, impactant i 

única.

Proposta de motius amb mides i detalls 
tècnics, que formen part de l’oferta 

proposada per l’empresa, relacionades 
amb l’acte d’encesa de llums.

Sí

La Mesa de contractació estudia la confidencialitat de la informació de la proposició de 
l’empresa licitadora i ratifica l’informe de la cap UI Comerç i Consum, que s’ajusta a les 
condicions establertes en l’article 133 de l’LCSP i, per tant, accepta la confidencialitat de 
l’oferta de l’empresa ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U i la garantirà respecte de 
la informació designada expressament.

IV. L’article 133 de la LCSP, el qual estableix que sense perjudici de les disposicions 
establertes a la LCSP, relatives a la publicitat de l’adjudicació i a la informació que ha de 
donar-se els candidats i als licitadors, emmarcades en el principi de transparència dels 
procediments, recollit a l’article 1 de la LCSP, els licitadors podran designar com a 
confidencial part de la informació facilitada per ells al formular les ofertes, en especial 
pel que fa els secrets tècnics o comercials i als aspectes confidencials d’aquestes, sent 
però improcedent l’extensió de la confidencialitat a tot el contingut de l’oferta de 
l’adjudicatari, ni a tot el contingut dels informes i documentació que, en el seu cas, 
generi directa o indirectament l’òrgan de contractació en el curs del procediment de 
licitació, havent de indicar els licitadors mitjançant una declaració complementària la 
part que considera confidencial. La confidencialitat únicament es podrà estendre a 
documents que tinguin una difusió restringida, i en cap cas a documents que siguin 
públicament accessibles.



V. Clàusula 14a del PCAP que regeix en la contractació esmentada a l’assumpte 
d’aquesta resolució que estableix: 

“Les empreses licitadores podran indicar quina informació de la seva proposició té 
caràcter confidencial perquè inclouen secrets industrials, tècnics o comercials i/o drets 
de propietat intel·lectual i la seva difusió a terceres persones pugui ser contrària als seus 
interessos comercials legítims, perjudicar la competència lleial entre les empreses del 
sector; o bé quan el seu tractament pugui ser contrari a les previsions de la normativa en 
matèria de protecció de dades de caràcter personal, sense que, en cap cas, puguin 
declarar com a confidencial l’oferta econòmica (segons Annex I). 

La declaració de confidencialitat que es presenti ha de ser necessària i proporcional a la 
finalitat o interès que es vol protegir i ha de determinar de forma expressa i justificada 
els documents i/o les dades facilitades que considerin confidencials. No s’admeten 
declaracions genèriques o no justificades del caràcter confidencial. Tanmateix, sens 
perjudici de les declaracions de confidencialitat efectuades respecte de determinats 
documents i dades presentades per les empreses licitadores, correspon a l’òrgan de 
contractació valorar, davant d’una sol·licitud d’accés o vista de determinada 
documentació, si la qualificació de confidencial és adequada i, en conseqüència, decidir 
sobre l’accés o la vista de dita documentació, prèvia audiència de l’empresa o les 
empreses licitadores afectades”.

VI. El cartipàs municipal per al mandat corporatiu 2023-2027, relatiu a la delegació de 
competències en la Junta de Govern Local, publicat al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona del dia 3 de juliol de 2023, estableix que no es delega la competència per 
resoldre les qüestions incidentals que sorgeixin durant el procediment de licitació dels 
contractes del sector públic. Entre d’altres, s’enuncia: La delimitació del dret de 
confidencialitat de les proposicions al·legat per les empreses contractistes.

En virtut de les facultats que m'atribueix la disposició addicional segona de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
 
DISPOSO:

Primer.- Declarar el caràcter confidencial la documentació declarada per l’empresa 
ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U corresponents a l’apartat de l’annex I, punt 1) 
de la seva proposta del sobre B, en el marc de la licitació del contracte mixt del 
subministrament en règim de lloguer, i del servei d’instal·lació, desmuntatge i 
manteniment d’enllumenat ornamental nadalenc a Castelldefels de conformitat amb 
l’informe emès per la cap UI Comerç i Consum i d’acord a les condicions establertes en 
l’article 133 de la LCSP atès que revela processos, tecnologies o dades comercials 
pròpies que poden alterar la competència i no forma part de documentació que, per 
naturalesa, sigui pública.



Per la qual cosa, no es podrà divulgar la informació facilitada per l’empresa i designada, 
de forma expressa i justificada, per aquesta com a confidencials corresponents a 
l’apartat de l’annex I, punt 1) de la seva proposta del sobre B

Segon.- Notificar aquesta resolució a les empreses licitadores i publicar-la al Perfil del 
Contractant. 

Castelldefels, a la data de signatura electrònica.

En dono fe, als efectes de l’article 3.2.e) del RD 
128/2018.


